


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Правительства Республики Коми 

от 23 декабря 2015 г. N~ 566 

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗМЕНЕНИЙ, 
вносимых в некоторые решения Правительства Республики Коми 

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 28 мая 2007 г. 

NQ 105 «0 некоторых вопросах реализации на территории Республики Коми 

постановления Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 г. 

NQ 177 «0 подготовке управленческих кадров для организаций народного хо

зяйства Российской Федерации в 2007/08 - 2014/15 учебных годах» и распо

ряжения Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. 

NQ 1665-р»: 
1) название изложить в следующей редакции: 
«0 некоторых вопросах реализации на территории Республики Коми 

постановления Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 г. 

NQ 1 77 «0 подготовке управленческих кадров для организаций народного хо

зяйства Российской Федерации в 2007/08-2017/18 учебных годах»; 

2) преамбулу изложить в следующей редакции: 
«Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации 

от 24 марта 2007 г. N~ 177 «0 подготовке управленческих кадров для органи

заций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08 - 2017118 учеб

ных годах» Правительство Республики Коми постановляет:»; 

3) в пункте 1: 
а) в абзаце первом слова «в 2007/08-2014115 учебных годах и подго

товки управленческих кадров в сфере здравоохранения и образования в 2011-

2014 годах» заменить словами «в. 2007/08- 2017/18 учебных годах»; 

б) в подпункте «а>> слова ««В 2007/08-2014/15 учебных годах» заменить 

словами «В 2007/08- 2017118 учебных годах»; 
в) в подпункте «б» слова «, программ ой «Подготовка управленческих 

кадров в сфере здравоохранения и образования в 2011 - 2014 годах», утвер

жденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 сен

тября 2011 г. NQ 1665-р» исключить. 
2. В постановлении Правительства Республики Коми от 24 сентября 

2007 г. NQ 221 «0 Коми региональной комиссии по организации подготовки 

управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской 

Федерации»: 

1) преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В целях реализации Государственного плана подготовки управленче

ских кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 

2007/08- 2017/18 учебных годах, утвержденного постановлением Правитель

ства Российской Федерации от 24 марта 2007 г. N~ 177, Правительство Рес

публики Коми постановляет:»; 



2) в составе Коми региональной комиссии по организации подготовки 

управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской 

Федерации (далее - комиссия), утвержденном постановлением ( приложение 

N2 1): 
а) ввести в состав комиссии Шабаршину Е.В.- Руководителя Админи

страции Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми (предсе

датель Региональной комиссии), исключив из состава комиссии Осипо

вуО.Ф.; 

б) наименование должности Токмаковой И.Ю. изложить в следующей 

редакции: 

«консультант отдела обучения и развития персонала Управления госу

дарственной гражданской службы Республики Коми (ответственный секре

тарь Региональной комиссии)»; 

в) наименование должности Бережного Н. М. изложить в следующей 

редакции: 

«исполняющий обязанности руководителя Агентства Республики Коми 

по физической культуре и спорту»; 

г) наименование должности Михальченковой Н.А. изложить в следую

щей редакции: 

«первый проректор федерального государственного бюджетного обра

зовательного учреждения высшего образования «Сыктывкарский государ

ственный университет им. Питирима Сорокина» (по согласованию)»; 

д) исключить из состава Минина И.В.; 

3) в Положении о Коми региональной комиссии по организации 

подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства 

Российской Федерации, утвержденном постановлением (приложение N2 2): 

а) в пункте 1: 
слова «в 2007/08-2014/15 учебных годах» заменить словами «В 2007/08 

- 2017/18 учебных годах»; 
слова «, и программы «Подготовка управленческих кадров в сфере 

здравоохранения и образования в 2011 - 2014 годах», утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. 

N2 1665-р (далее- Программа)» исключить; 

б) в пункте 5: 
в подпункте 1 слова «Министерством экономического развития 

Республики Коми» заменить словами «Управлением государственной 

гражданской службы Республики Коми»; 

слова «в 2007/08-2014/15 учебных годах» исключить; 

в подпункте 2 слова «И Программой» исключить; 

в подпунктах 3 и б слова «И Программьш исключить; 

в) в пункте 6: 
в подпунктах 2, 3, 9,10, 11 слова «и Программьш исключить; 

в подпункте 8 слова «и Программой» исключить. 

3. В распоряжении Правительства Республики Коми от 13 ноября 

2014 г. N2 368-р: 



в пункте 1 слова «в 2007/08-2014/15 учебных годах» заменить словами 

«в 2007/08-2017/18 учебных годах». 


